
KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 	 Stránka	1/4	
 

Zápis ze schůze Výkonného výboru KSST Olomouc 
 č. 1/2023  
 
__________________________________________________________________________________ 

Datum a čas konání: 8. 2. 2023 (16:45-18:45) 

Místo konání:   Zasedací místnost OLKO ČUS, Na Střelnici 1337/41, 779 00  

Přítomni členové VV:  Ing. Juřena Jiří, Ing. Prázdný Pavel, Bc. Jan Beneš, Altman Petr, 

Mgr. Chalupa Jakub 

Omluveni členové VV:  Nikdo 

Neomluveni členové VV:  Nikdo 

Přítomni hosté:  Ing. Roman Kovačik (předseda DR KSST Olomouc), Roman 

Glück (zástupce RSST Olomouc) 

____________________________________________________________________ 

 
Program jednání: 

1. Úvod 
2. Mládež 
3. STK 
4. Trenéři 
5. Různé, diskuze 
____________________________________________________________________ 
Průběh jednání: 
 
1. Úvod 

1.1. Předseda VV KSST Olomouc J. Juřena zahájil schůzi v 16:45. V úvodu přivítal pozvaného 
hosta R. Glücka (zástupce RSST Olomouc), seznámil jej a přítomné členy VV KSST 
Olomouc s programem jednání, který byl jednomyslně schválen. (PRO – 4, ZDRŽEL SE – 
0, PROTI – 0). J. Beneš dorazil na schůzi o 15min později. 

1.2. VV KSST Olomouc prokonzultoval situaci v RSST Olomouc se zástupcem RSST Olomouc 
Romanem Glückem. VV KSST Olomouc pověřil J. Beneš přidáním práv správce RSST 
Olomouc ve STISu R. Glückovi, aby mohl v systému řešit přihlášky družstev, schvalování 



KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 	 Stránka	2/4	
 

soupisek atd. 
 

2. Mládež 
2.1. P. Prázdný informoval VV KSST Olomouc o bodovačce v Postřelmově – zúčastnil se velký 

počet mládežníků – rekordních 122 hráčů. 
2.2. P. Prázdný seznámil VV KSST Olomouc s tím, že na KBTM v Postřelmově zasedla Komise 

mládeže – na programu bylo mimo jiné konzultace nad počtem hráčů soutěžích TOP, 
dále také padla zmínka o dalším fungování středisek mládeže. 

2.3. P. Prázdný přednesl VV KSST Olomouc pořadatelé krajských přeborů jednotlivců: 
§ U19 – Přerov 
§ U17 – Hnojice 
§ U15 – Kolšov 
§ U13 – Němčice nad Hanou 
§ U11 – Štíty 

 
2.4. P. Prázdný se otázal VV KSST Olomouc, zdali zůstává pro rok 2023 pro trenéry středisek 

částka za trénování 300 Kč/h (DPP)? VV KSST Olomouc jednomyslně odsouhlasil 
navrženou částku 300 Kč/h. 
 

3. STK 
3.1. J. Beneš okomentoval zatím udělené pokuty – rozhodčí a trenéři. Přečetl seznam 

udělených pokut v celkové částce 6.000,- Kč. Seznam byl vyvěšen na registr.ping-pong.cz 
a rozeslán na pokutované oddíly.  

3.2. J. Beneš dále okomentoval výsledky KP dospělých a přednesl návrh na nominaci na MČR 
v Havířově. Kvóta pro KSST Olomouc je 4 muži a 2 ženy. Schválená nominace je přílohou 
této zprávy.   

3.3. V nejbližších dnech bude dle rozhodnutí Konference KSST Olomouc 2022 rozeslán na 
oddíly účastnící se soutěží KS2 dotaz ohledně délky utkání. Podle výsledku může být od 
následující sezony ukončeno utkání dosažením 10. bodu. Stávající systém nechává dohrát 
i po rozhodnutí utkání všech 18 zápasů.  

3.4. J. Beneš připomněl VV KSST Olomouc, že 19. 2. 2023 se bude konat poslední kolo divize 
žen v hale Omega Olomouc – součástí bude předání pohárů předsedou VV KSST 
Olomouc. 

 



KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 	 Stránka	3/4	
 

 

 
4. Trenéři 
4.1. P. Altman sdělil VV KSST Olomouc, že k 30. 6. 2023 končí poměrně velký počet licencí 

trenérů C (celkem 24, z toho RSST Šumperk 16, RSST Olomouc 3, RSST Prostějov 3 a 
RSST Jeseník 2) a že se naplánuje po skončení sezóny (květen, červen) doškolení těchto 
trenérů. Podrobnější informací o termínu a způsobu doškolení sdělí P. Altman VV KSST 
Olomouc na další schůzi.  

4.2. P. Altman okomentoval trénink mládeže s T. Demkem za přítomnosti několika trenérů 
mládeže, který proběhl v Olomouci-Neředíně dne 26. 1. 2023 – zpětná vazba na daný 
trénink byla výborná – celková spokojenost. Trénink byl součástí projektu mentoringu 
trenérů v rámci KSST Olomouc. 

 
5. Různé, diskuze 
5.1. VV KSST Olomouc se usnesl na odměně v podobě voucheru na sportovní materiál pro  

A. Dražného k 70. narozeninám, a to ve výši 2 000 Kč. 
5.2. P. Prázdný přišel s informací, že někteří hráči, trenéři či rodiče mládežníků se ptali, proč 

se nepodávají přihlášky na KP dospělých přes registr stejně jako je to při podání 
přihlášek na KBTM mládeže? VV KSST Olomouc se shodl na tom, že od příštího roku se 
přes registr budou podávat přihlášky i na KP dospělých. 

5.3. P. Prázdný přišel s dalším dotazem od trenérů a rodičů hráčů, proč na KBTM mládeže a 
na KP mládeže a dospělých nejsou počitadla u stolku rozhodčích jako to bývá zvykem na 
republikových bodovacích turnajích a MČR. Po diskusi byl J. Juřena pověřen VV KSST 
Olomouc prověřením možného odkoupení počítadel ze skladu ČAST (v maximálním počtu 
10ks). Tato počítadla by následně mohla sloužit k zapůjčení pořadatelům turnajů, kteří 
by počítadla ke stolům pro turnaje měli do budoucna zajistit. 

5.4. VV KSST Olomouc pověřil J. Juřenu, aby zajistil banner Olomouckého kraje pro turnaj 
KBTM v Mor. Berouně. 

5.5. VV KSST Olomouc pověřil J. Chalupu, aby na úvodní stranu webu KSST Olomouc doplnil 
logo Olomouckého kraje. 

5.6. J. Juřena na závěr schůze uvedl, aby si každý člen VV KSST Olomouc připravil do další 
schůze návrh rozpočtu na rok 2023 a rovněž čerpání rozpočtu za rok 2022 za své úseky 
ve své gesci. 



KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 	 Stránka	4/4	
 

5.7. R. Kovačik požádal předsedu VV KSST Olomouc o zabezpečení podkladů k provedení 
kontroly hospodaření KSST Olomouc za rok 2022 na termíny 16. 3. 2023,  
resp. 23. 3. 2023. 

5.8. VV KSST Olomouc se shodl na dalším termínu schůze – 29. 3. 2023 od 16:45 v jednací 
místnosti ČUS Olomouc.  
 
 

 

Zapsal dne 8. 2. 2023                     Ověřil dne: 13. 2. 2023 
 
Mgr. Jakub Chalupa v.r.     Ing. Juřena Jiří v. r. 

Sekretář VV KSST Olomouc    Předseda KSST Olomouc 


